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« Ethvert problem fra USA eller Israel
som blir rettet mot vår region, vil
være en trussel mot 40 prosent av

verdens oljehandel, 
Mohammad Ali Khatibi, Irans OPEC-direktør
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GUANTANAMO-BASEN:
I dag starter en høring for
Salim Hamdan, Osama 
bin Ladens tidligere sjåfør,
som er tiltalt for å ha kon-
spirert med al-Qaida.

PARIS: Ledere fra flere av
landene rundt Middelhav-
et gjester Bastille Day
festen. Ingrid Betancourt,
inntil nylig gissel hos den

colombianske Farc-geriljan,
vil motta Frankrikes høyeste
utmerkelse, Æreslegionen.

BAGDAD: Nasjonaldag i
Irak. Den 14. juli 1958 tok 
en gruppe militære under
ledelse av Abd al-Karim
Qassim og Abd al-Salam
Arif makta ved et kupp. De
avsatte kongen og innførte
republikk.

PÅ  D E N N E  D A G

V E R D E N  I  B I L D E R

STORE BESLAG: Irakisk politi beslagla i helga store mengder
våpen som ble funnet i Amil-distriktet i Bagdad. I Columbia ble
det på samme tid beslaglagt fire tonn hasj fra FARC-geriljaen.
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Betancourt tildelt 
Legion d’Honneur
Fransk-colombianske Ingrid
Betancourt er gjort til med-
lem av den franske æresle-
gionen. Hun blir dekorert av
Frankrikes president Nicolas
Sarkozy på en hagefest i
Paris i dag, når Frankrike
markerer Bestille-dagen, en
nasjonal fridag.

46 år gamle Betancourt
hadde sittet seks år som
FARC-geriljaens gissel da
hun og 14 andre gisler ble
frigitt under en aksjon ledet
av den colombianske hæren
2. juli.

Betancourt fløy til Paris
etter frigivelsen, men har
sagt at hun vil returnere til
colombiansk politikk. (NTB)

Israel vil forhandle
med Syria
Israels statsminister Ehud
Olmert sa i går at han håper
på direkte forhandlinger
med Syria innen kort tid. 

– Jeg håper det snart blir
direkte samtaler, sa Olmert
under et møte i Paris i går .

Syrias president Bashar
Assad ba lørdag Frankrike
og USA om hjelp til å få i
stand direkte forhandlinger
med Israel. Men sa også at
han ikke tror det kan skje før
etter at en ny amerikansk
president har inntatt Det
hvite hus. 

Syria og Israel har i år ført
indirekte forhandlinger
gjennom en tyrkisk megler.

(NTB)
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PARIS (Dagbladet): President Ni-
colas Sarkozy strålte og lot seg
hylle som vert for det første topp-
møtet i Middelhavsunionen, om-
gitt av ledere fra 43 land. Frank-
rikes president hadde klart å sam-
le stats- og regjeringssjefene fra
de 27 EU-landene og 15 andre
land som ligger ved Middelhavet,
samt Mauritania, som har fått 
være med uten å ha riktig strand-
linje.

Presidenten i EU-kommisjo-
nen, José Manuel Barroso, hyllet
Sakozy og Frankrike «for å være
tilbake i Europas hjerte». Og Sar-
kozy, ved hans side, solte seg i
glansen som statsmann. Han er
president i Frankrike, president i
EU dette halvåret og nå president
i Middelhavsunionen sammen
med Egypts president, Hosni
Mubarak, som også satt der. Men
det var stort sett bare Sarkozy som
hadde ordet under pressekonfe-

ransen etterpå. I går var han midt-
punktet i Middelhavet.

«Fullt hus»
Det var så godt som «fullt hus» i
det som har fått klengenavnet
«Club Med». Tolketjenesten i EU
måtte oversette mellom 29 språk
under møtet, og 88 tolker var på
arbeid. Bare Libyas enehersker,
oberst Muammar al-Gaddafi, av-
viste innbydelsen og snakket om
«fransk nykolonialisme», til tross
for at han i fjor ble mottatt av Sar-
kozy i Paris med pomp og prakt.
Kong Abdullah av Jordan meldte
avbud på grunn av sine feriepla-
ner og sendte statsminister Nader
Dhahabi. Kong Muhahhed VI av
Marokko var på reise og sendte
broren, prins Moulay Rachid.

Bare å få samlet så mange og
til dels stridende stats- og re-
gjeringssjefer var en stor seier
for Sarkozy. Sarkozy kastet fram

Midt i Mi
Blant landkrab-
ber, midt i Paris,
under kuplene i
det enorme
Grand Palais, ble
Middelhavsunio-
nen Club Med
født i går, langt
fra sine strender.

MIDTPUNKTET: President Nicolas Sarkozy lot seg hylle som vert da han i går innledet «Club Med». Ledere fra 43
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forslaget om Middelhavsunio-
nen i valgkampen i fjor, men da
skulle den bare omfatte land-
ene langs Middelhavet, både in-
nenfor og utenfor EU. 

«Verdens reineste»
Dette var et lurt knep for å hol-
de Tyrkia utenfor EU, noe Sar-
kozy også hadde lovt i valgkam-
pen. Men land som Tyskland og
flere ville heller ikke la Sarkozy
bruke EU-penger til noe de ik-
ke fikk være med på. Alle EU-
land ble med, og Sarkozys for-
slag ble slått sammen med Bar-
celona-prosessen, som hadde
samme formål, men sto i stam-
pe, og navnet ble til slutt «Bar-
celona-prosessen: Middelhav-
sunionen».

Sarkozy har vyer om Middel-
havet:

– Vi kan gjøre det til verdens
reineste hav, men også verdens

største laboratorium for sam-
arbeid og utvikling, sa han i
går.

Men innholdet i «Club Med»
er ennå litt uklart og mangel-
fullt. Havet skal renses. Man
skal lage en plan for solenergi.
Man skal skape «motorveier» 
på havet og bygge en motorvei 
i Magreb. Man skal opprette 
et universitet for Middelhavet.
Og så kommer det, som alltid,
stipender og utveksling av stu-
denter.

Spania ba i går formelt om å
få sekretariatet i Middelhavs-
unionen lagt til Barcelona.

Sterkere rolle?
Typisk Sarkozy kastet han
fram forslaget før noen hadde
gjennomtenkt det, og franske
diplomater har slitt med å fylle
Middelhavsunionen med
håndfast innhold etterpå. Pen-

ger til å gjennomføre prosjekt-
ene, etter hvert som de legges
fram, har man heller ikke.

Men dette samarbeidet kan
føre Frankrike og EU inn i en
sterkere rolle i Midtøsten, som
Sveriges utenriksminister, Carl
Bildt, sa i går. Israel har de siste
tre år fått et langt bedre forhold
til EU. Dette skjer delvis på be-
kostning av USA.

Men EUs utenrikspolitikk i
Midtøsten hviler ikke på «Club
Med».

Fremdeles kan dette ut-
vikle seg til et supperåd. Sar-
kozy har så langt kokt ei ekte
middelhavssuppe, han har
kokt bouillabaisse, den sup-
pa som du koker på det du
har fått opp av sjøen den 
dagen. Det smaker godt.
Men for å skape utvikling,
velstand og fred rundt Mid-
delhavet trengs det litt mer.

iddelhavet
 land var invitert, deriblant Egypts president Hosni Mubarak. Foto: Benoit Tessier/Scanpix

Det var BBC som avslørte dette i
går.

Et BBC-team fant kinesiske mi-
litære lastebiler som opprørere
hadde tatt fra regjeringsstyrkene
vest i Darfur. Regjeringen står bak
massiv terror mot sivilbefolknin-
gen i Darfur. Rundt 300 000 men-
nesker er drept, og to millioner har
flyktet, ifølge tall fra FN.

Svarer ikke
Merkingen av lastebilene viser at
de er produsert etter at en FN-
resolusjon fra 2003 forbød handel
med militært utstyr som kunne
havne i Darfur. Kinesiske myndig-
heter har ikke svart BBC på spørs-
mål om hvorfor de militære kjøre-
tøyene har havnet i Darfur.

BBC sier også at de har gode kil-
der på at kineserne driver opplæ-
ring av piloter til å bemanne kine-
siske fly. Flyene blir blant annet
brukt i terroren mot lokalbefolk-
ningen. Men de kinesiske flyene er
trolig importert før FN-resolusjo-
nen fra 2003. Likevel er trening av
piloter som flyr i Darfur brudd på
FNs resolusjoner.

Får kritikk
Kina har høstet massiv internasjo-
nal kritikk for sin åpne støtte til 
regjeringen i Sudan. Kina gir støtte
til regimet, mot at landet får mes-
teparten av Sudans olje. Kina sier
at Sudan har mer bruk for hjelp til
økonomisk utvikling enn interna-
sjonal boikott.

Da Kinas president Ho Jintao
var i Sudan i fjor, avskrev han store
lån og ga president Omar al-Bashir
et rentefritt lån på mange millio-
ner pund for å bygge et nytt presi-
dentpalass.

Avslørt
i Darfur
Kina samarbeider
militært med regi-
met i Sudan i den
krigsherjede pro-
vinsen Darfur. Det
er i strid med hva
FN har bestemt.

OVERGREP: Regjeringsstyrke-
ne i Sudan står bak omfattende
overgrep mot sivilbefolkningen i
Darfur. Foto: Scanpix

Tekst: Morten Strand
mst@dagbladet.no

FA K TA
Middelhavsunionen
h Nicolas Sarkozy foreslo
Middelhavsunionen under
valgkampen i Frankrike i fjor
for å få i gang nærmere sam-
arbeid rundt Midelhavet.
h Skulle bare omfatte landene
rundt Middelhavet.
h EU hadde fra før av Barce-
lona-prosessen med omtrent
samme formål, men som ikke
kom noen vei.
h I EU møtte Sarkozy sterk
motstand, særlig fra Tyskland,
som ikke ville bruke EU-pen-
ger til noe som ikke alle EU-
land er med på.
h Nå er alle 27 medlemsland i
EU med, og 17 land langs
sørbredden av Middelhavet er
innbudt.
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